
Naujosios Akmenės IKU mokyklos skyrių „Atžalynas“, „Buratinas“, „Žvaigždutė“ 

anketinės tėvų apklausos „Dėl lauko edukacinių erdvių“ duomenų rezultatų 

analizė 

Tyrimas: lauko edukacinės erdvės. 
Tyrimą atliko: IKU mokyklos metodininkė Audronė Ruškienė. 
Tyrimo tikslas: išsiaiškinti tėvų (globėjų) nuomonę apie lauko edukacines erdves, laukui skirtas 
priemones, jų naudą, pagalbos galimybes, kuriant ir atnaujinant lauko erdves IKU mokykloje. 
Tyrimo uždaviniai: 
Parengti anketą tėvams; 
Atlikti apklausą; 
Apibendrinti apklausos rezultatus; 
Pateikti kiekybinę ir kokybinę duomenų analizę ir išvadas; 
Supažindinti su tyrimo rezultatų analize IKU mokyklos bendruomenę. 
Tyrimo objektas ir imtis: tėvai (globėjai) kurių 2-6 metų amžiaus vaikai lanko Naujosios Akmenės 
IKU mokyklos skyrius „Atžalynas“, „Buratinas“, „Žvaigždutė“. 
Apklausos laikas: 2023-05-03–2023-05-15. 
Apklausos tipas: neanoniminis (konfidencialumas užtikrinamas), neprivalomas. 
Respondentai: neanoniminėje apklausoje savanoriškai dalyvavo 27 respondentai. 
Tyrimo instrumentas: tyrimo tikslui pasieki buvo pasirinktas anketinės apklausos metodas. Anketoje 
buvo pateikti 4 (1 pusiau uždaro tipo ir 3 atviro tipo) klausimai. 
Tyrimo reikšmingumas: Išanalizuoti tėvų lūkesčiai, nuomonė, pasiūlymai ir pagalbos galimybės 
padės efektyviau atnaujinti esamas ir sukurti naujas lauko edukacines erdves IKU mokykloje. Vaikai 
turės galimybę prasmingai veikti, užsiimti įvairia edukacine, pažintine, judria, kūrybine ir kt. veikla 
lauke. 
Tyrimo rezultatų analizė: Apklausa buvo vykdoma el. dienyno „Mūsų darželis“ sistemoje. Savo 
nuomonę pareiškė ir į anketos klausimus atsakė visų trijų IKU mokyklos skyrių tėvai. 
 
Pusiau uždaro tipo klausimo analizė: 
Apibendrinant 1 anketinį klausimą „Kaip manote kokių edukacinių erdvių vaikams reikėtų lauko 
aplinkoje?“ galima teigti, jog skyriaus „Atžalynas“ apklaustieji pageidautų: žaidimų ir meninės-
kūrybinės (21,21%), daržininkystės (18,18%), saugaus eismo (12,12%), o sporto, muzikinės ir poilsio 
erdvių norėtų (9,09%) respondentų. 
Diagrama Nr.1 (skyrius „Atžalynas) 

 



Skyriaus „Buratino“ dauguma apklaustųjų norėtų daržininkystės lauko erdvės (20.69%), sporto ir 

meninės-kūrybinės erdvės lauke norėtų (17.24%), saugaus eismo, žaidimų, muzikinės erdvės 

pageidauja (13.79%), o poilsio tik (3.45%). 

Diagrama Nr. 2 (skyrius „Buratinas“) 

 

Skyriaus „Žvaigždutė“ apklaustieji išreiškė nuomonę, jog reikėtų sporto ir daržininkystės erdvių 

lauko aplinkoje (18.92%), žaidimų erdvei (16.22%), saugaus eismo erdvei pritaria (13.51%) 

respondentų, meninės-kūrybinės, muzikinės, poilsio erdvių norėtų (10.81%) respondentų. 

Diagrama Nr. 3 (skyrius ‚Žvaigždutė“) 

 

Atviro tipo klausimų analizė: 

Analizuojant 2 anketinį klausimą „Kokią naudą vaikui matote įkūrus siūlomas erdves lauke?“ 
skyriuje „Atžalynas“ dauguma tiriamųjų mano, jog įrengus skirtingas edukacines erdves bus 
įvairesnė veikla vaikams, ilgiau laiko praleis lauko užsiėmimuose, formuosis tinkami įgūdžiai, gerės 
susikaupimas ir dėmesys, saugumas, savęs atradimas, savarankiškumas (9 atsakymai). Kad vaikai 



žinos apie daržoves, rūpinsis gamta, teigia 2 respondentai. Kad bus galimybė stiprinti fizinį aktyvumą 
lauke, pažymėjo 1 respondentas. 
Skyriuje „Buratinas“ atsakymai pasiskirstė taip: 3 apklaustieji mano, jog daržininkystės erdvės 
pagalba vaikai aiškiai matys, kaip auga vaisiai ir daržovės, reikalingas rūpestis, kad derlius būtų 
gausus, tai puiki edukacija ir laiko praleidimas, maisto svarba. 2 apklaustieji mato naudą fiziniame 
aktyvume, norėjime sportuoti, atkreipia dėmesį į sveiką gyvenseną, nutukimo mažinimą, psichinės 
sveikatos gerėjimą. Keletas tiriamųjų pažymi, kad bus daugiau tobulėjimo ir savarankiškumo, 
lavinami vaiko įgūdžiai, nuo mažų dienų vaikai mokysis apie gyvenimą, gerės pažintinis vystymasis 
(4 atsakymai). Įkurta saugaus eismo erdvė lavintų suvokimą, kaip reikia elgtis gatvėje (1 atsakymas). 
Skyriuje „Žvaigždutė“ analizuojant atsakymus galima teigti, jog 4 apklaustieji mato naudą, įkūrus 
lauko erdves, jog vaikai daugiau laiko praleis gryname ore, bus naudinga tiek vaikų, tiek auklėtojų 
sveikatai, atkreipiamas dėmesys į lavinamąją naudą, į žinias kaip elgtis įvairiose situacijose (3 
atsakymai), pažymėta ir daržininkystės erdvės nauda, tikimasi, jog vaikai išmoks rūpintis augalais, 
daržu, ypač tiems vaikams, kurių tėvai neturi sąlygų supažindinti vaikus su daržu namuose (2 
atsakymai). 
 
Apibendrinant 3 anketinį klausimą „Kaip manote, kokiomis lauko priemonėmis reikėtų praturtinti 
lauko erdves?“ respondentų atsakymai pasiskirstė taip:  
Skyriuje „Atžalynas“ apklaustieji mano, jog reikėtų daug lysvių, daržo, šiltnamio, braškių, kad ir 
vazonėlyje, sūpynių, vaikiškų lauko treniruoklių, būgnų muzikavimui, saugaus eismo erdvei vaikiškų 
perėjų, šviesoforo, priemonių, kad vaikai galėtų piešti dėlioti, statyti, galima būtų kažką padaryti iš 
antrinių žaliavų. Vienas tiriamasis mano, jog darželis atitinka visus lūkesčius, lauko erdvės yra 
užpildytos ir darželis yra turtingas tuom ką turi. Noras įgyvendinti bus didžiausia priemonė, daug 
tėvelių padėtų, kuo galėtų, neliktų abejingų ir priemonėmis ir medžiagomis, mano 1 tiriamasis. 
Skyriaus „Buratinas“ apklaustieji mano, jog reikėtų praturtinti lauko erdves batutais, atnaujinti 
pavėsines, muzikos instrumentais, treniruokliais, sūpynėmis, erdvėmis piešti kreidelėmis, kažką 
pasodinti, būtų smagu, kad vaikai karštomis vasaromis turėtų pripučiamą negilų baseinėlį. Erdvės 
puikiai pritaikytos skirtingoms amžiaus grupėms, labai įvairios, teigia 1 respondentas. 
Skyriaus ‚Žvaigždutė“ apklaustieji mano, jog reikėtų daržovių daržiuko su pakeltomis lysvėmis, 
sodinti daržoves, uogas, gėles, šiltnamio, lauko sporto aikštelių, lauko klasės, inventoriaus 
žaidimams: įvairaus dydžio kamuolių, lankų, bokštelių estafetėms. 

 
Išanalizavus 4 anketinį klausimą „Kaip Jūsų šeima galėtų prisidėti prie lauko edukacinių erdvių, 
priemonių kūrimo?“ galima teigti: 
Skyriuje „Atžalynas“ apklaustieji galėtų atnešti daržovių sodinimui (1 atsakymas), galėtų bendrai 
grupės tėveliai įgyvendinti idėją, kurią aptarė susirinkimo metu (1 atsakymas), finansiškai paremti (3 
atsakymai), dalyvauti talkoje (1 atsakymas), euro paletėmis (1 atsakymas), idėjomis (2 atsakymai). 
Skyriuje „Buratinas“ apklaustieji galėtų padėti surinkti, įrengti lauko erdves, priemones (3 
atsakymai), sėklomis (1 atsakymas), finansiškai paremti (2 atsakymai), daiktais (1 atsakymas), pagal 
galimybes (1 atsakymas). 
Skyriuje „Žvaigždutė“ apklaustieji galėtų prisidėti darbu, sutaisyti, nudažyti lauko inventorių (3 
atsakymai), pasirūpinti reikiamomis medžiagomis edukacinėms erdvėms (1 atsakymas), finansiškai 
paremti (4 atsakymai). 
 

Išvados: 
1. Atliktas tyrimas parodė, jog dauguma tėvų skyriuje „Atžalynas“ pirmenybę teikia žaidimų, 
meninei-kūrybinei, daržininkystės, skyriuje „Buratinas“ daržininkystės, sporto ir meninei-kūrybinei, 
skyriuje „Žvaigždutė“ sporto, daržininkystės ir žaidimų lauko erdvėms. 
2. Įrengus skirtingas edukacines lauko erdves IKU mokyklos tėvai mato visapusišką naudą vaikams: 
įvairesnė, kokybiškesnė veikla, sustiprėjęs fizinis aktyvumas, rūpinimasis gamta, pagerėjusi psichinė 
sveikata, žinios apie vaisius ir daržoves, rūpestis augalais, daržu, daugiau laiko praleidžiama gryname 



ore, formuojamos žinios apie sveiką gyvenseną. Saugaus eismo erdvėje lavinamas suvokimas, kaip 
reikia elgtis gatvėje. 
3. Tyrimas parodė, jog tėvai turi pageidavimų, kaip reikėtų praturtinti lauko erdves. Visuose 
skyriuose dauguma tėvų didesnį dėmesį skiria daržininkystės erdvei, mano jog reikėtų daugiau lysvių 
daržovių, uogų, gėlių sodinimui, sporto aikšteles praturtinti lauko treniruokliais, sūpynėmis. Skyriuje 
„Žvaigždutė“ tėvai norėtų lauko klasės, skyriuje „Buratinas“ atnaujinti pavėsines, įsigyti pripučiamą 
negilų baseinėlį, batutą, skyriuje „Atžalynas“ priemonių, kad vaikai galėtų piešti, dėlioti, statyti. 
4. Tėvai pagal galimybes gali prisidėti prie lauko edukacinių erdvių, priemonių kūrimo: atnešti 
daržovių, sėklų sodinimui, dalyvauti talkoje, sutaisyti, nudažyti, surinkti, įrengti lauko inventorių, 
priemones, finansiškai paremti ir kt. 
5. Gautų rezultatų analizė bus panaudota IKU mokyklos lauko edukacinių erdvių atnaujinimui, naujų 
erdvių kūrimui, lauko priemonių įsigijimui. Bus kuriamos įvairios lauko erdvės pritaikytos 
visapusiškam vaiko ugdymui. 
6. Ugdytinių tėvams bus sudarytos sąlygos, jie bus skatinami bendradarbiauti, dalintis idėjomis, 
atnaujinant ir kuriant naujas edukacines lauko erdves. 
7. Gautų rezultatų analizė bus panaudojama, kuriant strateginį įstaigos planą, 2024 m. įstaigos 
veiklos planą. 
 
Apklausos analizę parengė: IKU mokyklos metodininkė Audronė Ruškienė 
2023-06-09 


